
７月になりました！暑さに注意していきましょう

境町立境小学校長 石井 俊之

楽しかった修学旅行・遠足

境小学校だより 第４号
校長 石井 俊之
令和５年７月３日
Tel ０２８０－８７－００４０
http://sakai-e.sakura.ne.jp/wp//

さかいっ子
「さ わやかあいさつ」「か しこく輝く」「い きいき活動」

修学旅行(６年生）

【キッザニア①】 【キッザニア②】 【キッザニア③】

【ホテルにて①】

【鎌倉見学②】 【集合写真 １組！】 【集合写真 ２組！】

【ホテルにて②】 【鎌倉見学①】

保護者、地域の皆様には、日ごろより本校教育に対する深いご理解と温かなご支援を賜り心より御
礼申し上げます。６月下旬から７月上旬にかけてむしむしした暑さが続いております。ご家庭におか
れましても熱中症予防に向けた取組をしてくださり、ありがとうございます。学校でも登下校や休み
時間、体育の時間など暑さ指数（ＷＢＧＴ）を意識しながら指導しているところです。引き続き、ご
家庭におかれましてもご指導宜しくお願い致します。

さて、６月で修学旅行や宿泊学習、遠足等の校外学習が無事終了いたしました。保護者の皆様、地
域の皆様のご協力の下よい思い出ができましたことを深く感謝申し上げます。校外で学んだこと、友
達と活動したことで、境小の子ども達は更に成長することができました。夏休みに向けて残り一ヶ月。
今後ともご支援を賜りますようよろしくお願い致します。



７月の予定について

日 月 火 水 木 金 土

25日 26日 27日 28日 29日 30日 １日

２日 ３日 ４日 ５日 ６日 ７日 ８日

委員会活動 お客さん来校日 お客さん来校日 お客さん来校日

14:50下校

９日 １0日 11日 12日 13日 14日 15日

４年生手話教室 読み聞かせ３年生 特別日課

水泳学習 （14:00下校）

６年租税教室

16日 17日 18日 19日 20日 21日 22日

海の日 特別日課 特別日課 特別日課 夏季休業日 ふるさ

（14:00下校） （14:00下校） （14:00下校） （～8/31） と祭り

大そうじ 夏休み前集会

23日 24日 ２5日 ２6日 27日 28日 29日

個別面談 個別面談 個別面談 個別面談 個別面談

30日 31日 ８月１日 ２日 ３日 ４日 ５日

＜お知らせ＞
今年度よりペーパーレス化のため
「学校だより」はホームページに、
「保健だより」はマチコミメールに
て掲載となりました。ぜひご覧下
さい。

８月・９月上旬の予定について
８月11日（金）山の日
13日（日）～16日(水）学校閉庁日、
21日（月）・22日（火）作品集め、31日夏季休業日最終日
9月1日（金）夏休み明け集会、5日（火）・１２日（火）水泳学習
１３日（水）読み聞かせ（３年生）

とちぎ県子ども総合科学館遠足(２年生）

県警・大洗アクアミュージアム遠足(４年生）

【アシカとイルカのショー見学！！】

【はいポーズ！】

【茨城県警見学】 【たくさんのお魚がいました！】

【外でも楽しく遊びました】【いろんな実験・体験楽しいな！】


